

ПРОТОКОЛ № 57
чергового засідання постійної комісії Одеської обласної ради
з питань охорони здоров'я та соціальної політики,
захисту прав ветеранів війни та їх родин

08 вересня 2026 року о 13:30 у каб. 632;

10 вересня 2026 року о 14:00 у каб. 509;

місце проведення:

м. Одеса, пр-т Шевченка, 4

08 вересня 2026 року

ПРИСУТНІ ЧЛЕНИ ПОСТІЙНОЇ КОМІСІЇ:

Чапир Дмитро Петрович – голова постійної комісії;

Чухало Юлія Олегівна – заступник голови постійної комісії;

Аносов Андрій Юрійович;

Майдебура Микола Петрович;

Малихіна Тетяна Ігорівна.

ВІДСУТНІ ЧЛЕНИ ПОСТІЙНОЇ КОМІСІЇ:

Абашев Родіон Анатолійович – секретар постійної комісії;

Гінак Алла Федорівна;

Ославський Валерій Михайлович;

Третьякова Лілія Геннадіївна.

ПРИСУТНІ ДОПОВІДАЧІ ТА ЗАПРОШЕНІ:

Белов Дмитро Ігорович – в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»;

Дементьєва Тетяна Миколаївна – директорка Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації;

Дмитренко Олексій Сергійович – директор Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації;

Домчинська Тетяна Іванівна – перший заступник голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації;

Коваліш Ірина Володимирівна – начальник Головного управління Національної соціальної сервісної служби в Одеській області;

Рокунець-Сорочан Оксана Миколаївна – директорка Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації;

Руденя Костянтин Арсентійович – начальник відділу соціальної підтримки громадян апарату Одеської обласної ради;

Соколік Лариса Олексіївна – начальник управління Одеської обласної ради з майнових відносин;

Тараненко Тетяна Станіславівна – директор Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації;

Фоміна Мілена Олександрівна – начальник Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації.

ВІДСУТНІ ІЗ ЗАПРОШЕНИХ:

Самокиш Василь Петрович – голова Білгород-Дністровської районної державної адміністрації.

ІНШІ ПРИСУТНІ:

Кобильніков Олексій Борисович – депутат Одеської обласної ради VIII скликання;

Балан Олександр Миколайович – керуючий справами апарату Одеської обласної ради;

Димова Валентина Володимирівна – начальник відділу по роботі з депутатським корпусом апарату Одеської обласної ради;

Лебедев Роман Сергійович – начальник юридичного управління апарату Одеської обласної ради.

Головуючий на засіданні голова постійної комісії Чапір Дмитро Петрович.

Присутні 5 із 9 членів постійної комісії. Необхідний кворум для проведення засідання є.

ПРОЄКТ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

1. Про розгляд колективного звернення трудового колективу Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації щодо недопущення штучного створення підстав для припинення діяльності Центру (вх. від 21.08.2026 № 4177/0/03-14/26).

Доповідач:

Фоміна Мілена Олександрівна, начальник Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації

Запрошені:

Коваліш Ірина Володимирівна, начальник Головного управління Національної соціальної сервісної служби в Одеській області;

Самокиш Василь Петрович, голова Білгород-Дністровської районної державної адміністрації;

Тараненко Тетяна Станіславівна, директор Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації

2. Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік» (вх. від 11.08.2026 № ПР/3996/26).

Доповідач: Дмитренко Олексій Сергійович, директор Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації

3. Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року № 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» (вх. від 11.08.2026 № ПР/3991/26).

Доповідач: Рокунець-Сорочан Оксана Миколаївна, директорка Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації

4. Про розгляд листа Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 стосовно покращення матеріально-технічної бази за кошти обласного бюджету, у тому числі в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини» (вх. від 10.08.2026 № 3938/0/03-14/26).

Інформує: Чапир Дмитро Петрович, голова постійної комісії Одеської обласної ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики, захисту прав ветеранів війни та їх родин

Доповідач: Рокунець-Сорочан Оксана Миколаївна, директорка Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації

5. Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області» (вх. від 12.08.2026 № ПР/3364/26/2).

Доповідач: Соколік Лариса Олексіївна, начальник управління Одеської обласної ради з майнових відносин

6. Про розгляд доопрацьованого звіту Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» за 2025 рік на виконання висновків та рекомендацій постійної комісії від 12 серпня 2026 року № 56/8-7ПК.

7. Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» (вх. від 06.08.2026 № ПР/3892/26).

Доповідач: Дементьєва Тетяна Миколаївна, директорка Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації

Співдоповідач: Белов Дмитро Ігорович, в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»

8. Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року № 758-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації» (вх. від 19.08.2026 № ПР/4127/26).

Доповідач: Дементьєва Тетяна Миколаївна, директорка Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації

9. Про розгляд доопрацьованого проекту рішення обласної ради «Про зняття з контролю рішень обласної ради» (вх. від 31.08.2026 № ПР/3447/26/2).

Інформує: Чапір Дмитро Петрович, голова постійної комісії Одеської обласної ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики, захисту прав ветеранів війни та їх родин

Доповідач: Руденя Костянтин Арсентійович, начальник відділу соціальної підтримки громадян апарату Одеської обласної ради

Головуючий розпочав засідання, привітав колег, запрошених та представників Одеської обласної державної (військової) адміністрації, після чого перейшов до розгляду проекту порядку денного, що складається з 9 питань.

Головуючий запропонував внести до порядку денного проект рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради». Доповідач: Рокунець-Сорочан Оксана Миколаївна – директорка Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації.

Запитання Чухало Ю. до Рокунець-Сорочан О. щодо причин порушення терміну подання проекту рішення для розгляду на сесії обласної ради відповідно до Плану підготовки пленарного засідання.

Рокунець-Сорочан О. надала пояснення.

Підсумки голосування за включення до порядку денного проекту рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради»:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

Оголошено перелік доповідачів та запрошених на засідання постійної комісії.

1. СЛУХАЛИ:

Фоміна М. надала обґрунтовані пояснення щодо порушених трудовим колективом Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації (далі – Центр, заклад) у зверненні питань та відомості стосовно викладених обставин. Зазначила, що в умовах воєнного стану кількість місць у центрах соціально-психологічної реабілітації дітей (далі – ЦСПР, центри) в області регламентовано, в першу чергу, спроможністю їхніх сховищ. Так, Білгород-Дністровський центр з урахуванням спроможності сховища міг би вмістити лише 15 дітей.

Також надала пояснення з яких причин Центр знаходиться у простої. Акцентувала увагу на тому, що протягом першого півріччя 2026 року до закладу не було влаштовано жодної дитини. Крім того, зазначила, що Білгород-Дністровський район є найкращим в області за кількістю патронатних родин, які приймають дітей, що перебувають на первинному обліку. Зауважила, що на сьогодні в районі нараховується 13 патронатних сімей, де виховується 27 дітей, а це значно більше, ніж міг би вмістити Центр. Саме тому діяльність закладу було призупинено через відсутність потреби в його функціонуванні.

Поінформувала, що згідно з розпорядженням голови обласної державної адміністрації ЦСПР з 2021 року фінансуються з обласного бюджету. Зазначила, що процес прийому дітей до закладу чітко регламентований чинним законодавством України. Підкреслила, що до служби у справах дітей Білгород-Дністровського району клопотань щодо влаштування дітей у Центр від територіальних громад не надходило. Тому районна та обласна державні адміністрації ініціювали питання щодо ліквідації закладу. Зазначила, що Національна соціальна сервісна служба України (далі – Нацсоцслужба) не погодила ліквідацію закладу.

Чапір Д. поставив запитання щодо кількості ЦСПР в регіоні та районів, у яких вони працюють.

Фоміна М. перелічила ЦСПР, які перебувають у простої: Подільський районний, Одеський обласний, Одеський міський, Ізмаїльський міський, Роздільнянський районний та Білгород-Дністровський районний. Зазначила, що наразі функціонує 6 ЦСПР, у яких на сьогодні є вільні місця: в Одеському районному – 8, у Березівському районному – 4 та в Березівському районному (колишньому Ширяївському) – 5.

Коваліш І. звернула увагу присутніх на те, що Головне управління соціальної сервісної служби в Одеській області (далі – Головне управління) немає повноважень вирішувати долю Центру, оскільки це повноваження Нацсоцслужби. Доповіла про позицію керівництва Головного управління, яка була визначена офіційним листом.

Зазначила, що на сьогодні потребу у влаштуванні 20 дітей до відповідних ЦСПР має Одеська міська служба у справах дітей.

Чапир Д. поставив запитання Фоміній М. щодо облаштування ЦСПР області повноцінними укриттями, які мають забезпечувати умови безпечного перебування дітей під час повітряної тривоги.

Фоміна М. надала відповідь, що частина функціонуючих ЦСПР мають власні укриття, тоді як інші використовують укриття, розташовані у кроковій доступності до 50 метрів. Серед них, наприклад, Одеський міський, Одеський районний та колишній Ширяївський районний ЦСПР.

Домчинська Т. доповіла про позицію Білгород-Дністровської районної державної адміністрації (далі – РДА), яка наполягає на закритті закладу. Пояснила це тим, що сімейна форма виховання дітей сьогодні є пріоритетною, тому РДА активно працює над створенням патронатних родин, адже жоден ЦСПР, інтернатний заклад чи притулок не забезпечує базових потреб дітей. Також було підкреслено, що захист прав дітей та їхнє право на зростання в сімейному оточенні – це найголовніший пріоритет. Висловила нерозуміння, навіщо служба у справах дітей РДА створює патронатні сім'ї, якщо водночас триває боротьба за заклад інституційного догляду та використовуються кошти обласного бюджету на утримання установи, яка не виконує навантаження, необхідного для її повноцінного функціонування.

Зазначила, що укриття в закладі облаштоване в колишньому овочевому складі в підвалі, де діти перебувають під час повітряної тривоги в сидячому положенні протягом 4, 7 або 8 годин. Також звернула увагу на те, що вихованці Центру мають отримувати психологічну реабілітацію, проте є проблеми з пошуком кваліфікованого психолога. Крім того, психологічний клімат у колективі створює вкрай негативну атмосферу, що заважає повноцінній психологічній реабілітації дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах. Тому знову наголошуємо на пріоритетності сімейних форм виховання за будь-яких умов. Дитячий будинок сімейного типу, прийомна чи патронатна родина — це найкращий спосіб забезпечити потребу дитини в сімейному оточенні.

Також поінформувала, що РДА готує своє заперечення до Нацсоцслужби з більш детальною аргументацією щодо підстав закриття закладу. Звернула увагу на те, що було проведено дві наради з 16 територіальними громадами, де обговорювалися питання співфінансування закладу, але на сьогодні жодна з них бажання не виявила.

Тараненко Т. відповіла на запитання **Чапіра Д.** щодо невідповідності штатних одиниць медичних працівників закладу їхній фактичній чисельності.

Надалі головуючий підбив підсумки обговорення питання й акцентував на тому, що розгляд ситуації лише в межах одного закладу не дає повної картини роботи ЦСПР у регіоні. Зазначив, що необхідно оцінювати роботу цих центрів комплексно по всій Одеській області, зокрема й у м. Одесі, та поставив на голосування такі висновки й рекомендації:

1. Інформацію начальника Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації Фоміної М., начальника Головного управління Національної соціальної сервісної служби в Одеській області Коваліш І., першого заступника голови Білгород-Дністровської районної державної

адміністрації Домчинської Т. та директора Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Тараненко Т. взяти до відома.

2. Зазначити, що відповідно до Положення, затвердженого наказом служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 25 листопада 2022 року № 10-0, повноваження щодо утворення, реорганізації та ліквідації Центру соціально-психологічної реабілітації дітей належать районній державній адміністрації за погодженням з Національною соціальною сервісною службою України. Центр підпорядковується зазначеній службі у справах дітей, а управління ним здійснює районна державна адміністрація.

3. Надати відповідь заявникам з роз'ясненням, враховуючи пункт 2 цих висновків та рекомендацій.

4. Звернутися до Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації з проханням надати постійній комісії детальну інформацію про діяльність усіх центрів соціально-психологічної реабілітації дітей на території області з метою комплексного вивчення питання на регіональному рівні.

5. Залишити питання на контролі постійної комісії.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

2. СЛУХАЛИ:

З питання «Про розгляд проєкту рішення обласної ради «Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік» головуючий запитав членів постійної комісії, чи є необхідність доповідати та чи є запитання до доповідача. Пропозицій не надійшло.

Чапір Д. поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

проєкт рішення обласної ради «Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

3. СЛУХАЛИ:

Рокунець-Сорочан О. доповіла по суті внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року № 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради».

Чапір Д. поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О. взяти до відома.

2. Проект рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року № 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебура М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

4. СЛУХАЛИ:

Чапір Д. з питання про розгляд листа Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» (далі – протипухлинний центр) від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 стосовно покращення матеріально-технічної бази підприємства, поінформував, що на попередньому засіданні постійної комісії заслуховувалося питання щодо забезпечення доступності для населення безоплатної КТ-діагностики закладами охорони здоров'я Одеської області. Від протипухлинного центру на запит постійної комісії було отримано змістовну відповідь із проханням придбати: програмно-технічний комплекс до комп'ютерного томографу, систему для радіочастотної абляції злоякісних новоутворень, ендоскопічний комплекс для проведення складних ендоскопічних малоінвазивних втручань та портативний УЗД-апарат експертного класу з трьома датчиками.

Головуючий звернувся до директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації (далі – Департамент)

Рокунець-Сорочан О. з проханням опрацювати звернення протипухлинного центру та передбачити закупівлю цього обладнання для покращення матеріально-технічної бази за рахунок обласного бюджету, зокрема в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини» на 2026–2027 роки.

Рокунець-Сорочан О. звернула увагу на відсутність статистичних показників у листі протипухлинного центру.

Чапір Д. запропонував Департаменту опрацювати звернення, запросити додаткові відомості від комунального закладу та проаналізувати надану інформацію.

Головуючий поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О. взяти до відома.

2. Лист Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 надіслати до Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації для опрацювання та врахування в роботі клопотання підприємства щодо покращення матеріально-технічної бази за рахунок коштів обласного бюджету в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини» на 2026–2027 роки.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.); **проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.**

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

5. СЛУХАЛИ:

Головуючий запитав членів постійної комісії про необхідність заслуховування доповіді щодо проекту рішення обласної ради «Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області». Пропозицій не надійшло.

Чухало Ю. поставила запитання доповідачу, чому обласна рада повертається знову до вирішення зазначеного питання та стосовно продажу приміщень.

Соколік Л. надала відповідь, що до управління обласної ради з майнових відносин надійшли звернення від Захарівської та Болградської громад і приміщення ще не продавалися.

Головуючий поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

проект рішення обласної ради «Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області» взяти до

відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

6. СЛУХАЛИ:

Доповідач з питання про розгляд доопрацьованого звіту Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації (далі – Департамент соціальної та сімейної політики) від 04 вересня 2026 року № 4965/01-40/2-26/5149 про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» (далі – Центр соціальних служб) за 2025 рік Дементьєва Т. запропонувала надати слово для доповіді в.о. директора Центру соціальних служб Белову Д.

Белов Д. доповів по суті доопрацювання звіту й зазначив, що від територіальних громад було взято узагальнену інформацію щодо стану соціальної роботи на місцях, а також проаналізовано їхню потребу в соціальних послугах. Наголосив, що у 2026 році Центр соціальних послуг розпочав співпрацю з територіальними громадами. Зокрема, задля покращення розвитку соціальних послуг у громадах ініційовано проведення засідань під головуванням голів районних державних адміністрацій та за участю голів територіальних громад.

Чапір Д. надав пропозиції керівнику Центру соціальних служб щодо активізації роботи, удосконалення механізму надання послуг у громадах та відображення результатів у регіональних програмах.

Дементьєва Т. наголосила на тому, що всі питання щодо ветеранської політики передано до Департаменту ветеранської політики Одеської обласної державної адміністрації (далі – Департамент ветеранської політики). Зазначила, що систему послуг, які стосуються окремо ветеранської спільноти, будуть розвиватимуть фахівці Департаменту ветеранської політики, тоді як фахівці із соціальної роботи зосередяться на підтримці сімей із дітьми тощо.

Чапір Д. ще раз звернув увагу директорки Департаменту соціальної та сімейної політики на виконання Положення про Комунальну установу Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» (далі – Положення). Запропонував надати інформацію щодо виконання пункту 2.3.12 Положення, а саме: проведення аналізу виконання місцевих програм із надання соціальних послуг та підготовки пропозицій щодо їх розвитку.

Белов Д. відповів, що у звіті надана інформація щодо соціальних послуг, які забезпечуються на рівні територіальних громад.

Чапір Д. звернувся із запитанням, чому в звіті про виконання обласної комплексної програми соціальної підтримки населення на 2024–2026 роки «Соціальний захист населення в Одеській області» не відображається інформація щодо виконаних заходів відповідних місцевих програм територіальних громад.

Головуючий поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьєвої Т. та в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» Белова Д. взяти до відома.

2. Доопрацьований звіт Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації від 04 вересня 2026 року № 4965/01-40/2-26/5149 про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» за 2025 рік взяти до відома.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапир Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебуря М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

7. СЛУХАЛИ:

Головуючий під час розгляду питання «Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» запропонував одразу перейти до запитань.

Чухало Ю. запитала доповідача Дементьєву Т. про причини відсутності конкурсу на посаду керівника комунальної установи та наявність плану розвитку закладу.

Дементьєва Т. відповіла, що на сьогодні для закладів соціального захисту проведення конкурсу на призначення керівника, відповідно до Положення про заклад, не передбачено. Щодо надання плану розвитку – Департамент надавав його тільки один раз для Центру методичної роботи. Зазначила, що до проекту рішення надано перспективний план роботи Центру соціальних служб на 2026 рік.

Головуючий поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

1. Підтримати кандидатуру Белова Дмитра Ігоровича на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб».

2. Проект рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 4 (Чапир Д., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.); проти – 0; утрималися – 1 (Чухало Ю.); не голосували – 0.

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО.

Чухало Ю. надала пояснення щодо причин утримання від голосування на підтримку проєкту рішення обласної ради.

Чапир Д. запросив начальника юридичного управління апарату обласної ради Лебедева Р. надати роз'яснення щодо того, чи можна затребувати план розвитку у комунальної установи.

Лебедєв Р. надав пояснення, що Центр соціальних служб – це комунальна установа, яка не передбачає впровадження господарської діяльності, а спрямована на виконання певних завдань, визначених у Положенні про цю установу. Зазначив, що комунальна установа не здійснює підприємницької діяльності, не є суб'єктом господарювання, не заробляє кошти та не може відкривати філії.

Чапир Д. запропонував повернутися до розгляду проєкту рішення наприкінці засідання та визначити, що саме потрібно виправити.

Белов Д. надав пояснення щодо розробки плану роботи установи відповідно до Типового положення про обласний центр соціальних служб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 479 «Деякі питання діяльності центрів соціальних служб».

8. СЛУХАЛИ:

Дементьєва Т. доповіла по суті внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року № 758-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації». Зазначила, що ці зміни обумовлені виключенням заступника начальника управління Одеської обласної ради з майнових відносин Лавренко С. зі складу ліквідаційної комісії підприємства.

Головуючий поставив на голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьєвої Т. взяти до відома.

2. Проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року № 758-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапир Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.); проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

9. СЛУХАЛИ:

Руденя К. поінформував по суті проекту рішення обласної ради «Про зняття з контролю рішень обласної ради» в частині зняття з контролю рішень обласної ради про надання цільової адресної допомоги, що перевищує граничний розмір за відповідним напрямом, як таких, що виконані. Зазначив, що за всіма рішеннями обласної ради, зазначеними у пункті 2 проекту рішення, видано розпорядження голови обласної ради про виплату матеріальної допомоги й кошти перераховано заявникам.

Головуючий запропонував підтримати пункт 2 проекту рішення та рекомендувати його для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Балан О. надав роз'яснення, що у пункті 1 проекту рішення пропонується зняти з контролю рішення обласної ради про затвердження регіональних програм, термін дії яких закінчився, а саме: Регіональної програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019–2023 роки «Аграрна Одещина» та Регіональної програми з підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2021–2025 роки. Зазначив, що звіти про виконання програм заслуховувалися на засіданнях профільних постійних комісій і щодо них є позитивні висновки.

Головуючий запропонував для голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію начальника відділу соціальної підтримки громадян апарату Одеської обласної ради Рудені К. та керуючого справами апарату Одеської обласної ради Балана О. взяти до відома.

2. Доопрацьований проект рішення обласної ради «Про зняття з контролю рішень обласної ради» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебуря М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

СЛУХАЛИ додаткове питання:

Головуючий запитав членів постійної комісії, чи є необхідність доповідати з питання «Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядних рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради».

Малихіна Т. звернула увагу на те, що медична система розвивається дуже стрімко, і постає запитання, чому саме зараз вирішується питання про створення наглядних рад. Внесла пропозицію підтримати проект рішення.

Лебедев Р. звернув увагу на те, що на постійній комісії обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних громад області обговорювалося питання щодо внесення змін до складу представників, яких пропонується включити до складу наглядових рад комунальних підприємств від обласної ради, а саме: у Комунальному некомерційному підприємстві «Одеська обласна клінічна лікарня Південного регіону» Одеської обласної ради» замість начальника юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедева Р. пропонується кандидатура депутата Одеської обласної ради Антова Т. та у Комунальному некомерційному підприємстві «Багатопрофільний шпиталь ветеранів» Одеської обласної ради» замість депутата Одеської обласної ради Барського О. пропонується кандидатура депутата Одеської обласної ради Червякова С.

Чапір Д. висловив свою думку щодо створення наглядових рад у закладах охорони здоров'я Одеської області. Зазначив, що постанова Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 року № 1221 «Про наглядову раду закладу охорони здоров'я» (далі – постанова КМУ) визначає механізм утворення наглядової ради у комунальних закладах охорони здоров'я, які надають спеціалізовану медичну допомогу та мають укладені з головними розпорядниками бюджетних коштів договори про медичне обслуговування населення. Запитав Рокунець-Сорочан О., скільки орієнтовно часу триватиме створення наглядової ради в закладі.

Рокунець-Сорочан О. відповіла, що Департамент охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації планує виконати цю роботу за два-три місяці. Зазначила, що конкурс із відбору на зайняття посад незалежних членів наглядової ради проводиться конкурсною комісією у строк, що не перевищує 60 календарних днів із моменту опублікування оголошення, відповідно до Порядку утворення наглядової ради закладу охорони здоров'я (далі – Порядок). Також у Порядку прописано кількісний склад комісії та інші організаційні питання її роботи. Крім того, звернула увагу на те, що, відповідно до постанови КМУ, ініціатором створення наглядової ради є власник закладу охорони здоров'я, який самостійно визначає доцільність та строки її створення. В пріоритеті Міністерства охорони здоров'я України – створення наглядових рад на базі кластерних та надкластерних лікарень. На Одещині в обласному підпорядкуванні перебуває 5 надкластерних закладів та один – загального формату.

Чухало Ю. поставила запитання щодо змісту пункту 3 проекту рішення: чому повноваження щодо утворення наглядових рад у закладах охорони здоров'я обласного підпорядкування делегуються Одеській обласній державній (військовій) адміністрації та яким чином до складу наглядових рад закладів охорони здоров'я визначалися представники та депутати Одеської обласної ради.

Лебедев Р. надав пояснення, що роботу зі створення наглядових рад розпочато запізно; конкурсні відбори відповідних незалежних членів наглядової ради потрібно провести протягом 60 календарних днів. У грудні поточного року заклади охорони здоров'я повинні укласти контракти з НСЗУ. Також у грудні мають бути затверджені склади наглядових рад кожного підприємства та статuti

в новій редакції – з урахуванням визначених постановою повноважень наглядових рад та їхніх керівників.

Тому з метою злагодженої роботи та вчасного виконання завдань до грудня в проєкті рішення пропонується делегувати повноваження безпосередньо обласній державній (військовій) адміністрації. Крім того, постанова визначає термінологію, згідно з якою власник – це сам власник або уповноважений ним орган. Питання визначення представників від обласної ради вирішувалося на робочих нарадах спільно з головою обласної ради, профільним заступником голови обласної державної (військової) адміністрації та головами депутатських фракцій, де й були узгоджені відповідні кандидатури. Також відповідно до постанови КМУ від власника до конкурсної комісії входять три представники, у тому числі два – від профільної комісії з питань охорони здоров'я та соціальної політики, захисту прав ветеранів війни та їх родин, а саме Ославський В. та Чухало Ю.

Головуючий запропонував для голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О. та начальника юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедева Р. взяти до відома.

2. Проєкт рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання з урахуванням поправок розробника проєкту рішення щодо складу представників Одеської обласної ради у наглядових радах, а саме: у КНП «Одеська обласна клінічна лікарня Південного регіону» Одеської обласної ради» замість начальника юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедева Р. запропоновано кандидатуру депутата Одеської обласної ради Антова Т., а у КНП «Багатопрофільний шпиталь ветеранів» Одеської обласної ради» замість депутата Одеської обласної ради Барського О. – кандидатуру депутата Одеської обласної ради Червякова С.

Підсумки голосування:

за – 4 (Чапир Д., Аносов А., Майдебура М., Малихіна Т.); **проти – 0**; **утрималися – 1** (Чухало Ю.); **не голосували – 0**.

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО.

Головуючий запропонував зробити перерву у зв'язку з проведенням Погоджувальної ради та продовжити засідання постійної комісії 10 вересня поточного року, розглянути доопрацьовані проєкти рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» та «Про деякі питання

утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» з урахуванням поправок.

Підсумки голосування:

за – 5 (Чапір Д., Чухало Ю., Аносов А., Майдебур М., Малихіна Т.);
проти – 0; утрималися – 0; не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

Оголошено перерву у роботі засіданні постійної комісії до 10 вересня 2026 року.

10 вересня 2026 року. Продовження засідання постійної комісії.

ПРИСУТНІ ЧЛЕНИ ПОСТІЙНОЇ КОМІСІЇ:

Чапір Дмитро Петрович – голова постійної комісії;
Чухало Юлія Олегівна – заступник голови постійної комісії;
Гінак Алла Федорівна;
Майдебур Микола Петрович;
Малихіна Тетяна Ігорівна;
Ославський Валерій Михайлович.

ВІДСУТНІ ЧЛЕНИ ПОСТІЙНОЇ КОМІСІЇ:

Абашев Родіон Анатолійович – секретар постійної комісії;
Аносов Андрій Юрійович;
Третьякова Лілія Геннадіївна.

ПРИСУТНІ ДОПОВІДАЧІ ТА ЗАПРОШЕНІ:

Радковський Олег Володимирович – перший заступник голови Одеської обласної ради, керівник депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді;
Белов Дмитро Ігорович – в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»;
Дементьева Тетяна Миколаївна – директорка Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації;
Лебедев Роман Сергійович – начальник юридичного управління апарату Одеської обласної ради;
Сапоженков Михайло Михайлович – т.в.о. заступника директора Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації-начальника управління координації реформ;
Татару Діана Дмитрівна – головний спеціаліст-юрисконсульт сектору організаційної роботи Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації.

ВІДСУТНІ ІЗ ЗАПРОШЕНИХ:

Рокунець-Сорочан Оксана Миколаївна – директорка Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації.

ІНШІ ПРИСУТНІ:

Кобильніков Олексій Борисович – депутат Одеської обласної ради VIII скликання;

Балан Олександр Миколайович – керуючий справами апарату Одеської обласної ради.

Головуючий на засіданні голова постійної комісії Чапір Дмитро Петрович.

Присутні 6 із 9 членів постійної комісії. Необхідний кворум для проведення засідання є.

Головуючий продовжив засідання постійної комісії після перерви. Привітав колег, присутніх та першого заступника голови Одеської обласної ради Радковського Олега Володимировича.

Поінформував, що до постійної комісії надійшло звернення від голови депутатської фракції «Батьківщина» в Одеській обласній раді та запропонував включити його до порядку денного. Також було запропоновано повернутися до розгляду двох проєктів рішень обласної ради, які розглянули на попередньому засіданні та на сьогодні вже доопрацьовані. Йдеться про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» та про утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я.

Чухало Ю. надала запитання, чи може постійна комісія включати розгляд нового питання, якщо порядок денний вже було затверджено.

Лебедев Р. надав роз'яснення щодо процедури розгляду питань на засіданні постійної комісії.

Чапір Д. ставить на голосування розгляд доопрацьованих проєктів рішень обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» та «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» і звернення депутатської фракції «Батьківщина» в Одеській обласній раді.

Підсумки голосування:

за – 6 (Чапір Д., Чухало Ю., Гінак А., Майдебуря М., Малихіна Т., Ославський В.); проти – 0; утрималися – 0, не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

Головуючий надав слово для доповіді Радковському О., першому заступнику голови Одеської обласної ради, керівнику депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді.

Радковський О. подякував членам постійної комісії за внесення до порядку денного звернення депутатської фракції «Батківщина» та доповів по суті порушених питань. Зазначив, що 19 серпня 2026 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 4954-ІХ (далі – Закон), спрямований на забезпечення гарантій, прав військовослужбовців, ветеранів та осіб, звільнених з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію та протезування. Пояснив, що прийнятий Закон посилює державні гарантії у сфері лікування, медичної та реабілітаційної допомоги, протезування та забезпечення допоміжними засобами реабілітації зазначеної категорії осіб. Наголосив на тому, що практична реалізація Закону має особливе значення для військовослужбовців, ветеранів та членів їх сімей, тому важливим залишається донести інформацію безпосередньо до кожного ветерана, щоб знати свої права, можливості отримання допомоги та порядок звернення за нею. Зосередився на гарантіях, передбачених Законом. Звернув увагу на порівняльну таблицю ключових змін, передбачених Законом. Запропонував підготувати спільне рішення з метою поширення змін у законодавстві серед територіальних громад області для проведення інформаційної роботи серед військовослужбовців та ветеранів, а також інформаційну довідку для розсилки по громадам області.

Малихіна Т. надала запитання доповідачу щодо процедури компенсації за реабілітацію військових, довготривале лікування та ін. Поінформувала, що сьогодні дуже обмежені правила до госпіталізації, кожний рік фінансування НСЗУ зменшується, ніякої довготривалої госпіталізації НСЗУ сплачувати не буде. Вважає, що з питань фінансування потрібно звертатися до Міністерства у справах ветеранів України.

Чапір Д. запропонував провести окреме засідання постійної комісії з даного питання та запросити Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації, керівників комунальних та приватних медичних закладів, які надають реабілітаційні послуги військовим та ветеранам, запросити керівників Департаменту ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департаменту соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації, Комунальної установи «Одеський обласний центр підготовки населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни», директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», представників деяких ветеранських спілок, організацій, із запрошенням першого заступника голови Одеської обласної ради Радковського О. з метою опрацювання звернення та вирішення нагальних питань в рамках прийнятого Закону України № 4954-ІХ.

Ославський В. надав пропозицію депутатській фракції «Батківщина» підготувати розгорнуту інформацію щодо обсягу коштів, виділених державою для осіб з інвалідністю 1, 2 та 3 груп. Зазначив, що при зверненні ветерана потрібно чітко надавати роз'яснення куди звертатися, на які кошти ветеран може розраховувати та в якому лікувальному закладі може отримати допомогу.

Головуючий запропонував для голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію першого заступника голови Одеської обласної ради,

керівника депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді Радковського О. взяти до відома.

2. Звернення депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді від 08 вересня 2026 року щодо визначення заходів з реалізації положень Закону України від 19 серпня 2026 року № 4954-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію, протезування» опрацювати на окремому засіданні постійної комісії із залученням директорів Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації, Департаменту ветеранської політики Одеської обласної державної адміністрації, Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації; директора Комунальної установи «Одеський обласний центр підготовки населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни»; директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»; керівників комунальних та приватних медичних закладів, які надають реабілітаційні послуги військовим та ветеранам; представників деяких ветеранських спілок та організацій з метою підготовки рекомендацій територіальним громадам щодо забезпечення прав військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону.

Підсумки голосування:

за – 6 (Чапір Д., Чухало Ю., Гінак А., Майдебур М., Малихіна Т., Ославський В.); **проти – 0; утрималися – 0, не голосували – 0.**

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

7. СЛУХАЛИ:

Головуючий з питання «Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» (далі – установа), що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» запитав членів постійної комісії чи є необхідність доповідати з даного питання. Поінформував, що в.о. директора установи Белов Д. надав постійній комісії перспективний план розвитку установи та розширене бачення подальшої роботи на посаді директора.

Малихіна Т. запропонувала керівнику установи налагодити дуже важливу роботу щодо взаємодії з територіальними громадами по соціальному супроводу ветеранів. Зазначила, що соціальний працівник повинен бути в кожному лікувальному закладі, в якому надаються послуги ветеранам та військовим.

Головуючий запропонував для голосування такі висновки та рекомендації:

1. Підтримати кандидатуру Белова Дмитра Ігоровича на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб».

2. Проект рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 6 (Чапир Д., Чухало Ю., Гінак А., Майдебур М., Малихіна Т., Ославський В.); проти – 0; утрималися – 0, не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

СЛУХАЛИ додаткове питання:

Головуючий з питання «Про розгляд доопрацьованого проекту рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» надав слово для доповіді начальнику юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедеву Р.

Лебедєв Р. надав пояснення стосовно доопрацювання проекту рішення. Зазначив, що внесені зміни стосувалися представників від Одеської обласної ради до складу наглядової ради. Так до наглядової ради Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради» замість начальника управління Одеської обласної ради з майнових відносин Соколік Л. включити депутата Одеської обласної ради Шмушковича М. Також надав роз'яснення на запитання Ославського В. щодо відсутності конфлікту інтересів при голосуванні в конкурсній комісії.

Головуючий запропонував для голосування такі висновки та рекомендації:

1. Інформацію начальника юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедева Р. взяти до відома.

2. Доопрацьований проект рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» підтримати та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Підсумки голосування:

за – 6 (Чапир Д., Чухало Ю., Гінак А., Майдебур М., Малихіна Т., Ославський В.); проти – 0; утрималися – 0, не голосували – 0.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО одноголосно.

Головуючий подякував членам постійної комісії за продуктивну працю.

Засідання оголошено закрито.

Голова постійної комісії



Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/1-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

**Про розгляд колективного звернення трудового колективу
Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у
справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації
щодо недопущення штучного створення підстав
для припинення діяльності Центру**

Розглянувши колективне звернення трудового колективу Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації щодо недопущення штучного створення підстав для припинення діяльності Центру від 19 серпня 2026 року, заслухавши та обговоривши інформацію начальника Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації Фоміної М., начальника Головного управління Національної соціальної сервісної служби в Одеській області Коваліш І., першого заступника голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Домчинської Т. та директора Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Тараненко Т., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації Фоміної М., начальника Головного управління Національної соціальної сервісної служби в Одеській області Коваліш І., першого заступника голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Домчинської Т. та директора Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Тараненко Т. взяти до відома.

2. Зазначити, що відповідно до Положення, затвердженого наказом служби у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 25 листопада 2022 року № 10-0, повноваження щодо утворення, реорганізації та ліквідації Центру соціально-психологічної реабілітації дітей належать районній державній адміністрації за погодженням з Національною соціальною сервісною службою України. Центр підпорядковується зазначеній службі у справах дітей, а управління ним здійснює районна державна адміністрація.

3. Надати відповідь заявникам з роз'ясненням, враховуючи пункт 2 цих висновків та рекомендацій.

4. Звернутися до Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації з проханням надати постійній комісії детальну інформацію про діяльність усіх центрів соціально-психологічної реабілітації дітей на території області з метою комплексного вивчення питання на регіональному рівні.

5. Залишити питання на контролі постійної комісії.

Голова постійної комісії



Дмитро ЧАШЧ



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/2-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

**Про розгляд проєкту рішення обласної ради
«Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію
Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період
2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання
Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення
та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік»**

Ознайомившись з проєктом рішення обласної ради «Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік, постійна комісія

ВИРІШИЛА:

проєкт рішення обласної ради «Про затвердження моніторингового звіту про реалізацію Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 років за 2025 рік та моніторингового звіту про виконання Плану заходів із реалізації у 2025–2027 роках Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021–2027 роки за 2025 рік» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії


Дмитро ЧАПУР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/3-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

**Про розгляд проєкту рішення обласної ради
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року
№ 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного
підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр»
Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального
некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально
значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування
Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр
соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради»**

Розглянувши проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року № 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради», заслухавши та обговоривши інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О. взяти до відома.
2. Проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 лютого 2026 року № 847-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» шляхом приєднання до

Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» та зміну найменування Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії



Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/4-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

Про розгляд листа Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 стосовно покращення матеріально-технічної бази за кошти обласного бюджету, в тому числі в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини»

Розглянувши лист Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 стосовно покращення матеріально-технічної бази за кошти обласного бюджету, в тому числі в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини», заслухавши та обговоривши інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директорки Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації Рокунець-Сорочан О. взяти до відома.
2. Лист Комунального некомерційного підприємства «Одеський регіональний клінічний протипухлинний центр» Одеської обласної ради» від 07 серпня 2026 року № 03/1/26/1526 надіслати до Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації для опрацювання та врахування в роботі клопотання підприємства щодо покращення матеріально-технічної бази за рахунок коштів обласного бюджету в межах обласної цільової програми «Здоров'я Одещини» на 2026–2027 роки.

Голова постійної комісії

Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/5-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

**Про розгляд проєкту рішення обласної ради
«Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області
до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади
Роздільнянського району Одеської області»**

Розглянувши проєкт рішення обласної ради «Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області», **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

проєкт рішення обласної ради «Про передачу адміністративно-господарських будівель та споруд зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності Захарівської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії

Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/6-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

Про розгляд доопрацьованого звіту Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» за 2025 рік на виконання висновків та рекомендацій постійної комісії від 12 серпня 2026 року № 56/8-7ПК

Розглянувши доопрацьований звіт Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації від 04 вересня 2026 року № 4965/01-40/2-26/5149 про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» за 2025 рік на виконання висновків та рекомендацій постійної комісії від 12 серпня 2026 року № 56/8-7ПК, заслухавши та обговоривши інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьевої Т. та в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» Белова Д., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьевої Т. та в.о. директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» Белова Д. взяти до відома.

2. Доопрацьований звіт Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації від 04 вересня 2026 року № 4965/01-40/2-26/5149 про діяльність Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» за 2025 рік взяти до відома.

Голова постійної комісії

 **Дмитро ЧАПР**



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/7-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

з розгляду питання 8

**Про розгляд проєкту рішення обласної ради
«Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради
від 28 лютого 2025 року № 758-VIII
«Про припинення Комунального некомерційного підприємства
«Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації»**

Розглянувши проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року № 758-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації», заслухавши та обговоривши інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьєвої Т., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директорки Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації Дементьєвої Т. взяти до відома.
2. Проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 лютого 2025 року № 758-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства «Соціальна парасолька» шляхом його ліквідації» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії



Дмитро ЧАПІР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

08 вересня 2026 року

№ 57/8-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

з розгляду питання 9

**Про розгляд доопрацьованого проєкту рішення обласної ради
«Про зняття з контролю рішень обласної ради»**

Розглянувши доопрацьований проєкт рішення обласної ради «Про зняття з контролю рішень обласної ради», заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу соціальної підтримки громадян апарату Одеської обласної ради Рудені К. та керуючого справами апарату Одеської обласної ради Балана О., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника відділу соціальної підтримки громадян апарату Одеської обласної ради Рудені К. та керуючого справами апарату Одеської обласної ради Балана О. взяти до відома.

2. Доопрацьований проєкт рішення обласної ради «Про зняття з контролю рішень обласної ради» взяти до відома та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії

Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

10 вересня 2026 року

№ 57/9-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

Про розгляд звернення депутатської фракції «Батьківщина» в Одеській обласній раді від 08 вересня 2026 року щодо визначення заходів з реалізації положень Закону України від 19 серпня 2026 року № 4954-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію, протезування»

Розглянувши звернення депутатської фракції «Батьківщина» в Одеській обласній раді від 08 вересня 2026 року щодо визначення заходів з реалізації положень Закону України від 19 серпня 2026 року № 4954-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію, протезування», заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника голови Одеської обласної ради, керівника депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді Радковського О., **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію першого заступника голови Одеської обласної ради, керівника депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді Радковського О. взяти до відома.

2. Звернення депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Батьківщина» в Одеській обласній раді від 08 вересня 2026 року щодо визначення заходів з реалізації положень Закону України від 19 серпня 2026 року № 4954-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію, протезування» опрацювати на окремому засіданні постійної комісії із залученням директорів Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної

державної адміністрації, Департаменту ветеранської політики Одеської обласної державної адміністрації, Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації; директора Комунальної установи «Одеський обласний центр підготовки населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни»; директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»; керівників комунальних та приватних медичних закладів, які надають реабілітаційні послуги військовим та ветеранам; представників деяких ветеранських спілок та організацій з метою підготовки рекомендацій територіальним громадам щодо забезпечення прав військовослужбовців, ветеранів та військовополонених, яких звільнено з полону.

Голова постійної комісії



Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

10 вересня 2026 року

№ 57/10-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

з розгляду питання 7

Про розгляд проекту рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації»

Розглянувши проект рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації», ознайомившись з перспективами розвитку Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб, постійна комісія

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати кандидатуру Белова Дмитра Ігоровича на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб».

2. Проект рішення обласної ради «Про призначення на посаду директора Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», що перебуває у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано Одеській обласній державній адміністрації» рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії

Дмитро ЧАПР



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ,
ЗАХИСТУ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ЇХ РОДИН**

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел. 714-37-84, e-mail: orada_kanc@od.gov.ua

10 вересня 2026 року

№ 57/11-7ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

**Про розгляд доопрацьованого проєкту рішення обласної ради
«Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони
здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл,
селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради**

Розглянувши доопрацьований проєкт рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради», **постійна комісія**

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника юридичного управління апарату Одеської обласної ради Лебедева Р. взяти до відома.
2. Доопрацьований проєкт рішення обласної ради «Про деякі питання утворення наглядових рад закладів охорони здоров'я, які є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області в особі Одеської обласної ради» підтримати та рекомендувати для розгляду на пленарному засіданні сесії обласної ради VIII скликання.

Голова постійної комісії

 Дмитро ЧАПР